
UCHWAŁA NR LX/410/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Szczyrku dotyczącej wycinki drzew na terenie nieruchomości 
należącym do wnoszących skargę 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. z 
dnia 2023.01.05), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 w zw.z art. 234 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2022.2000 t.j. z dnia 2022.09.27 ze zm) 

 Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Szczyrku na postępowanie dotyczące wycinki drzew na 
terenie nieruchomości należącej do wnoszących skargę przekazuje się wg właściwości do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Bielsku - Białej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Rady do zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienie 
skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36CAC630-9380-41DE-A8EE-1217AFBDD3F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 14.02.2023 r. Pan L.K oraz Pan B.K wnieśli do Rady Miejskiej w Szczyrku skargę na 
postępowanie Burmistrza Miasta Szczyrk w zakresie postępowania dotyczącego wycinki drzew na terenie 
ich nieruchomości. 

Procedura skargowa unormowana jest w art. 221 – 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (dalej kpa) oraz przepisach wykonawczych i ma cechy samodzielnego 
jednoinstancyjnego kontrolnego postępowania administracyjnego bardzo uproszczonego, kończącego się 
czynnością materialno-techniczną zawiadomienia skarżącego o załatwieniu skargi. 

Skarga musi odpowiadać jednocześnie dwóm przesłankom: a) nie ma cech środka prawnego 
uregulowanego w kpa lub innych procedurach; b) zawiera zarzut wadliwej działalności organu lub jego 
pracownika. Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zgodnie z art. 229 kpa, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 

1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – 
regionalna izba obrachunkowa; 

2) organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, 
inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej – wojewoda lub organ wyższego stopnia; 

3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada gminy; Zatem w myśl art. 229 pkt 3 Kpa organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta gminy jest rada gminy. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28 lutego 2023 r. W trakcie 
posiedzenia Komisji wyjaśnienia składał pracownik merytoryczny Urzędu, który przedstawił sprawę oraz 
wskazał na toczące się postępowanie administracyjne dot.przedmiotu skargi. 

Zgodnie z  art. 234 kpa: 

W sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne: 

1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu; 

2) skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien 
rozpatrzyć z urzędu. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Rada Miejska w Szczyrku, postanowiła o przekazaniu skargi 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku - Białej przed którym obecnie toczy się 
postępowanie administracyjne - organ ten rozpatruje odwołanie skarżącego L.K od decyzji Burmistrza 
Miasta Szczyrk w przedmiocie umorzenia postępowania w sprawie wymierzenia kary pieniężnej za 
usunięcie drzew bez zezwolenia. 

Skoro skarga administracyjna została wniesiona w toku postępowania administracyjnego, to zastosowanie 
w sprawie znajduje przepis art. 234 pkt 1 k.p.a., zgodnie z którym w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, 
zgodnie z przepisami kodeksu postępowania administracyjnego. Z przepisu tego wynika przede wszystkim 
nakaz klasyfikowania pisma według jego zawartości, a nie nazwy. W razie wniesienia w toku postępowania 
jurysdykcyjnego pisma zatytułowanego jako "skarga" przez stronę tego postępowania, podlega ono 
rozpatrzeniu w toku tego postępowania. Zawartość takiego pisma, a nie nazwa, decyduje o jego klasyfikacji. 
Pismo takie może stanowić np. zażalenie, odwołanie, wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy przez ten 
sam organ, wniosek o zawieszenie postępowania, wniosek o umorzenie postępowania czy też pismo 
zawierające wnioski dowodowe. 

Jak wskazuje się w orzecznictwie sądów administracyjnych, wszczęcie postępowania skargowego, jako 
odrębnego postępowania, następuje jedynie w przypadku, gdy sprawa, której skarga dotyczy, nie jest ani 
nie może być przedmiotem jurysdykcyjnego postępowania administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36CAC630-9380-41DE-A8EE-1217AFBDD3F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



